
SUNUŞ 

 
Sanayi ve imalat sanayi ülkelerin gelişme ve büyümesi ile toplumların refah 
seviyesine ulaşmaları için temel ve öncelikli ekonomik faaliyet alanıdır. Türkiye’de de 
sanayileşme Cumhuriyetin kuruluşunun ilk yıllarından itibaren başlamış ve günümüze 
kadar dönemin koşullarına uygun olarak gelişme göstermiştir. 
 
Yakın dönem içinde Türkiye’de sanayi için yeni çevre koşulları oluşmuş ve fiyat 
istikrarı ile sürdürülebilir büyümeyi hedefleyen güçlü ekonomiye geçiş politikaları 
sanayinin genelini, sanayi sektörlerini ve sanayi işletmelerini etkilemeye başlamıştır. 
 
Bunun sonucu olarak Türkiye’de yönetilebilir sanayileşme için bir sanayi stratejisi 
hazırlanması ihtiyacı ortaya çıkmıştır. Bir ülkenin sanayi stratejisinin hazırlanmasında 
kullanılan temel değişkenlerden biri de global sanayideki gelişmeler ve eğilimlerdir. 
 
Bu çerçevede, Türkiye’de sanayi stratejisinin hazırlanmasında önemli bir değişken 
olan global sanayi eğilimleri ile ilgili olarak “Global Sanayi Eğilimleri ve Türkiye İçin  
Değerlendirme” çalışması hazırlanmıştır.  Global Sanayi Eğilimleri ve  Türkiye İçin  
Değerlendirme çalışması altı  ana bölümden oluşmaktadır.  
 
Çalışmanın ilk bölümünde sanayi ve imalat sanayinin sınıflandırılması, uluslararası 
standartlar ve çalışmada kullanılan tanımlara  yer verilmektedir. İkinci bölümde son 
dönemlerde oluşan global sanayi eğilimleri sunulmaktadır. İzleyen üçüncü bölümde 
ise  global sanayi eğilimlerinin sonuçları incelenmekte ve değerlendirilmektedir.   
 
Çalışmanın dördüncü bölümünde ise global eğilimlerin dört ana bileşeni 
sunulmaktadır.  Bu dört ana bileşen imalat sanayinde doğrudan yabancı sermaye 
yatırımlarında genişleme, imalat sanayi dünya ticaretinde genişleme, imalat sanayi 
teknoloji kapasitesinde genişleme ile sürdürülebilir büyüme  ve imalat sanayine 
sınırlandırıcı ve genişletici etkilerdir.  Çalışmanın beşinci bölümünde global eğilimlerin 
sektörler, ülkeler ve işletmeler üzerindeki etkileri incelenmektedir. 
 
Çalışmanın altıncı ve son bölümünde ise global sanayi eğilimleri karşısında Türkiye 
ve Türk sanayi için genel bir değerlendirme yapılmakta ve sanayi stratejisi için bir 
çerçeve sunulmaktadır.    
 
Çalışmamızın Türkiye’nin sanayi stratejisi çalışmalarına, ilgili kamu otoritelerine, 
sanayi sektörüne, sanayi işletmelerine yararlı olmasını ve bu konuda yapılacak diğer 
çalışmalara bir  temel oluşturmasını dilerim. 
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